
*KUJIXP1P9HKN* 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Číslo jednací: KUJI 61380/2023 

Sp. zn.: OZPZ 857/2023 
Vyřizuje/telefon: Michal Fryš /564602504 
 

Rozhodnutí 
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon o EIA“) 

 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 
 
Průzkumný hydrogeologický vrt na poz. p.č.  371/3 v k.ú. Hluboká u Krucemburku 
 
Bod 14, kategorie II  Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty pro zásobování vodou 

u vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu 200 m  

Kapacita (rozsah) záměru:  

Vrt pro zásobování vodou o hloubce 80 m  (předpokládaný odběr cca 15 m3/den) 
 
Umístění záměru: Kraj: Vysočina 
    Obec: Krucemburk  
    K. Ú.: Hluboká u Krucemburku  

Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 
 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., IČO 48173002, Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův 
Brod na základě plné moci zastoupený společností Studnařství Štecher s.r.o., IČO  06695868, 
Husovo náměstí 15, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  

Zahájení  II. polovina r. 2023     
Dokončení do 1 roku od zahájení  
 
Zpracovatel oznámení: 
 



 

 

Čís. jednací: KUJI 61380/2023 OZPZ 857/2023 

Číslo stránky: 2 

Jaroslav Štecher, jednatel společnosti Studnařství Štecher, s.r.o, Husovo náměstí 15, 584 01 
Ledeč nad Sázavou 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je realizace jednoho vrtu o hloubce 80 m k zajištění vodního zdroje pro potřeby osady 
Hluboká (předpokládaný denní odběr cca 15 m3)  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
Vrt o hloubce 80 m bude realizován technologií bezjádrového rotačně-příklepového vrtání se 
vzduchovým výplachem. V případě požadovaných výsledků bude vrt definitivně vystrojen PVC 
pažnicí 200/194 mm s atestem na pitnou vodu perforovanou v místech přítoků, obsypán 
kačírkem frakce 4/8 mm a utěsněn bentonitem o mocnosti min. 7 m . Jedná se o jednoduchou 
stavbu zabudovanou pod terénem, ústí vrtu bude zabezpečeno zhlavím-manipulační šachtice -
vyvedená min. 0,5 m nad terén. Po odvrtání budou provedeny čerpací a stoupací zkoušky pro 
zjištění hydraulických parametrů zastiženého kolektoru podzemních vod, určena vydatnost vrtu 
s perspektivou pro posílení obecního vodovodu včetně hodnocení plánovaného odběru na 
hydrogeologické poměry a okolní studny.   

 

Z hlediska předmětu posuzování se jedná o podlimitní záměr (§ 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA) 
uvedený v příloze č. 1, kategorii II, bodě 14 zákona o EIA (hlubinné geotermální vrty a 
hloubkové vrty pro zásobování vodou u vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu 200 m).  
 
V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona o 
EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona o EIA 
Krajský úřad Kraje Vysočina (dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených 
v oznámení záměru, vyjádřeních k oznámení a kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA 
rozhoduje dle § 7 odst. 6 zákona o EIA, že záměr  
 
 

„Průzkumný hydrogeologický vrt na poz. p.č. 371/3 v k.ú. Hluboká u Krucemburku„ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona o EIA 

 
 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA 

Příslušný úřad na základě oznámení, k němu uplatněných vyjádření, ale i po přihlédnutí 
k vyloučenému významnému vlivu záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality CZ0614059 Štíří Důl-Řeka uvedenému ve stanovisku Správy CHKO 
Žďárské vrchy vydaného dne 2. 5. 2023, které si příslušný úřad před zahájením zjišťovacího 
řízení vyžádal, neshledal nepřípustnost realizace záměru z hlediska jeho možného vlivu na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Ovlivnění záměrem nebylo hodnoceno 
jako negativní, které by nepřípustně, tj. v rozporu s právními předpisy působilo na jeho okolí a 
lze tak konstatovat, že intenzita zásahů do složek životního prostředí nebude významná. Vlivy 
na zájmy chráněné zákonem o EIA jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat.  



 

 

Čís. jednací: KUJI 61380/2023 OZPZ 857/2023 

Číslo stránky: 3 

I. Charakteristika záměru 

Realizace průzkumného hydrogeologického vrtu o hloubce 80 m s cílem ověřit hydrogeologické 
poměry a zjistit vydatnost kolektoru podzemní vody. V případě příznivých výsledků bude vrt 
upraven na studnu s využitím jako doplňkový zdroj podzemní vody pro osadu Hluboká, která je 
součástí městyse Krucemburk (předpokládaný odběr cca 15 m3/den)..  

II. Umístění záměru 

Záměr je projektován na poz. p.č. 371/3 v k.ú. Hluboká u Krucemburku.     

Dle údajů Českého statistického úřadu má Městys Krucemburk katastrální výměru 2918 ha, 
počet obyvatel 1583. Po provedeném přepočtu na plochu 1 km2 byla zjištěna hustota zalidnění 
54 obyvatel/km2. Dle údajů Českého statistického úřadu je tato hustota pod průměrnou hustotou 
zalidnění v ČR, která je 133 obyvatel/km2.  
 
Záměr je v souladu s územním plánem Krucemburk, úplné znění po vydání změny č. 3. 
Záměrem je posílení vodního zdroje/veřejného vodovodu v místní části Hluboká, což je 
v souladu s přípustným využitím plochy NPu - plochy přírodní - luční, kde je uvedeno „stavby a 
zařízení technické infrastruktury“. 
(závazné stanovisko vydané Městským úřadem Chotěboř, oddělení územního plánování, GIS a 
památkové péče dne 12. 4. 2023, čj. MCH-15727/2023/UP,GAPP/PM). 

Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblast byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění, stanoviskem Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, 
Regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy, vydaným dne 2. 5. 2023, čj. 
02314/ZV/2023. 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci lze vyloučit potenciálně významné vlivy 
přesahující státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu o EIA 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů 
 
Žádné významné vlivy se nepředpokládají. Nevznikne nový zdroj hluku. Jedná se o podzemní 
objekt.  
 
Vlivy na ovzduší a klima  
 
Samotná technologie neprodukuje žádné emise znečišťujících látek. Při výstavbě bude prašnost 
eliminována zkrápěním. Významné vlivy se nepředpokládají.  
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
 
Navrženým záměrem nevznikne nový stacionární ani liniový zdroj hluku. Nedojde ani k navýšení 
dopravní obslužnosti, kdy nebudou měněny stávající intenzity dopravy, a proto nedojde 
k hodnotitelné změně ekvivalentních hladin hluku z dopravy na dotčených komunikacích. 
Nejbližší obytná zástavba, a to zastavěné území osady Hluboká u Krucemburku se nachází ve 
vzdálenosti cca 80 m od místa realizace vrtu. Působení hluku ze stavební činnosti bude 
krátkodobé a vzhledem k lokalizaci obytné zástavby nevýznamné. Záměr nebude zdrojem 



 

 

Čís. jednací: KUJI 61380/2023 OZPZ 857/2023 

Číslo stránky: 4 

neionizujícího záření a vzhledem ke vzdálenosti nejbližších chráněných venkovních prostorů 
staveb ani významným zdrojem vibrací.       
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Přílohou oznámení zveřejněnou též v Informačním systému EIA byl projekt hydrogeologického 
průzkumu (odpovědný řešitel RNDr. Jaroslav Řízek – odborně způsobilá osoba v hydrogeologii 
a sanační geologii), v němž je mj. uvedeno: 

Lokalita je řazena do hydrogeologického rajonu č. 4320 Dlouhá Ves – jižní část. V důsledku 
vrtání může dojít k dočasnému poklesu hladiny podzemních vod v okolí vrtu a následkem toho i 
v okolních zdrojích podzemní vody. V relevantně blízkém okolí (cca do 100 m) od 
projektovaného vrtu nebyly zjištěny žádné studny. Po ukončení vrtných prací a ustálení 
hydraulických poměrů v kolektoru podzemní vody dojde ke zpětnému nástupu hladiny podzemní 
vody na původní úroveň. Předpokládaný odběr může vyvolávat hydraulickou depresi v řádu 
prvních desítek metrů. Odebírané množství a případně jiné podmínky odběru budou stanoveny 
na základě výsledků průzkumu a zejména čerpacích zkoušek se sledováním stávající studny 
stavebníka v závěrečné zprávě.  

Vlastní vrtné práce provádí souprava zajištěná proti úniku  ropných látek do půdy (případné 
úkapy hydraulického oleje budou zachycovány sorpčními rohožemi umístěnými pod podvozkem 
vrtné soupravy a kompresoru).  

Vlivy na půdu 
 
Záměr nevyžaduje zábor zemědělského půdního fondu ani pozemků určených k plnění funkcí 
lesa. Nekontaminovaná zemina vzniklá během hloubení vrtu bude použita na místě, na kterém 
byla vytěžena. 
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 
Dobývací prostor, chráněné ložiskové území se na lokalitě nenachází. Vliv na přírodní zdroje se 
nepředpokládá  
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, biologickou rozmanitost a krajinu  
 
Staveniště se nachází v CHKO Žďárské vrchy (II. zóna), není však součástí žádného 
maloplošného zvláště chráněného území, ale je součástí evropsky významné lokality 
CZ0614059 Štíří Důl – Řeka s předmětem ochrany (druhově bohaté smilkové louky na 
silikátových podložích v horských oblastech (a v kontinentální Evropě v podhorských oblastech) 
(6230); bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách (Molinion 
caeruleae) (6410); přechodová rašeliniště a třasoviště (7140); zásaditá slatiniště (7230); hořeček 
mnohotvarý český (Gentianella praecox subsp. bohemica); srpnatka fermežová (Hamatocaulis 
vernicosus); šikoušek zelený (Buxbaumia viridis); vrkoč Geyerův (Vertigo geyeri). S ohledem na 
tuto skutečnost si příslušný úřad před zahájením zjišťovacího řízení vyžádal stanovisko Správy 
CHKO Žďárské vrchy z hlediska významnosti vlivů záměru na předmět ochrany a celistvost této 
lokality. Ve stanovisku  vydaném dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. Správa CHKO 
Žďárské vrchy významný vliv vyloučila s odůvodněním, že vrt bude umístěn v jihozápadní části 
dotčené parcely, na sever od místní části Hluboká, tedy v okrajové části evropsky významné 
lokality, kde nehrozí významné ovlivnění předmětů ochrany. Správa CHKO Žďárské vrchy dále 
k předmětnému záměru vydala dne 7. 2. 2023 souhlasné závazné stanovisko dle § 44 odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., s tím že vybudováním vrtu v předmětném území nebudou dotčeny 
zájmy ochrany přírody. Vrt bude umístěn mimo migrační koridory a bude bez významného vlivu 
na prostupnost území pro zvláště chráněné druhy velkých savců. Ráz krajiny záměr nezmění.  
 



 

 

Čís. jednací: KUJI 61380/2023 OZPZ 857/2023 

Číslo stránky: 5 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 
Hmotný majetek ani kulturní památky nebudou záměrem dotčeny.    

2. Úkony před vydáním rozhodnutí   

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 21. 4. 2023 
oznámení podlimitního záměru „Průzkumný hydrogeologický vrt“ na poz. p.č. 371/3 v k.ú. 
Hluboká u Krucemburku, podané společností Studnařství Štecher, s.r.o., IČO 06695868. která 
byla zmocněna oznamovatelem (Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., IČO 48173002).  
Toto oznámení zpracované dle již neplatné přílohy 3a k zákonu o EIA bylo nahrazeno povinnou 
přílohou č. 3 (doplněné podání obdržel příslušný úřad dne 27. 4. 2023). Vzhledem k lokalizaci 
záměru na území evropsky významné lokality CZ0614059 Štíří Důl – Řeka, vyžádal si příslušný 
úřad dopisem ze dne 2. 5. 2023, čj. KUJI 45944/2023 stanovisko Správy CHKO Žďárské vrchy, 
zda záměr může mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality. Požadované stanovisko vydané dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. Správou 
CHKO Žďárské vrchy dne 2. 5. 2023, čj. 02314/ZV/2023 obdržel příslušný úřad dne 5. 5. 2023. 
Zahájení zjišťovacího řízení oznámil příslušný úřad dopisem ze dne 9. 5. 2023, čj. KUJI 
48241/2023. Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1218) a informace o něm byla  zveřejněna dle § 16 
zákona o EIA dne 10. 5. 2023 na úředních deskách: Kraje Vysočina, Městyse Krucemburk.    

3. Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v dubnu 2023 dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA Jaroslavem Štecherem, 
jednatelem společností Studnařství Štecher, s.r.o. 
 
Vyjádření k oznámení uvedená v bodě 4.  
 
Projekt hydrogeologického průzkumu zpracovaný v říjnu 2022 Ing. Ivanem Drobníkem (báňský 
projektant) a RNDr. Jaroslavem Řízkem (odborně způsobilý hydrogeolog), který byl přílohou 
oznámení.  
 
Závazné stanovisko Městského úřadu Chotěboř, oddělení územního plánování, GIS a 
památkové péče vydané dne 12. 4. 2023, čj. MCH-15727/2023/UP,GAPP/PM, které bylo 
přílohou oznámení. 
 
Závazné stanovisko CHKO Žďárské vrchy vydané dle § 44 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. dne 
7. 2. 2023, čj. 00164/ZV/23, které bylo přílohou oznámení. 
 
Stanovisko CHKO Žďárské vrchy vydané dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. dne 2. 5. 
2023, čj. 02314/ZV/2023, které si vzhledem k situování záměru na území evropsky významné 
lokality CZ0614059 Štíří Důl-Řeka, příslušný úřad vyžádal před zahájením zjišťovacího řízení.        

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření k oznámení příslušný úřad obdržel v průběhu 
zjišťovacího řízení  

Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního řádu a životního prostředí vydal vyjádření dne 29. 5. 
2023, čj. MCH-26478/2023/OSÚŽP/ML 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě vydala vyjádření dne 18. 5. 2023, 
čj. KHSV/11479/2023/HB/HOK/Bez  

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1218


 

 

Čís. jednací: KUJI 61380/2023 OZPZ 857/2023 

Číslo stránky: 6 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod vydala vyjádření dne 
29. 5. 2023, čj. ČIŽP/46/2023/3080 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina vydal stanovisko dne 15. 5. 2023, 
čj. SBS 21548/2023 

Povodí Labe, s.p. vydal stanovisko dne 29. 5. 2023, čj. PLa/2023/021992 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení  

Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního řádu a životního prostředí uvedl, že souhlasí bez 
připomínek. Na potřebu označit zákon o odpadech číslem 541/2020 Sb., upozornil orgán 
odpadového hospodářství.  
Vypořádání:  
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě uvedla, že předložená 
dokumentace je z hlediska zájmu na ochranu veřejného zdraví dostačující, a proto 
s předmětným záměrem souhlasí. Souhlas váže na splnění podmínky: Před uvedením stavby  
do trvalého provozu (jako zdroj pitné vody) bude předložen protokol úplného rozboru pitné vody 
z nového vrtu včetně pesticidních látek, který bude zásobovat osadu Hluboká u Krucemburku. 
Rozbor bude proveden dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. V následných stupních povolovacího 
procesu bude orgán ochrany veřejného zdraví požadovat dodržování protihlukových opatření, 
které spočívají v provádění hlučných stavebních prací pouze v denní době (od 7:00 do 21:00 
hod – LAeq,s = 65 dB) a od 6:00 do 7:00 a od 21:00 do 22:00 hod - LAeq,s = 60 dB), v umisťování 
zdrojů hluku v prostoru staveniště dispozičně nejdále od nejbližší chráněné zástavby, 
v používání strojů a mechanizmů  v souladu se stanovenými nebo nižšími emisemi hluku.   
Vypořádání: 
Vyjádření krajské hygienické stanice neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o 
EIA a je souhlasné.  Uplatněná podmínka, na kterou váže orgán ochrany veřejného zdraví 
souhlas, vychází z § 4 zákona o ochraně veřejného zdraví a vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se 
stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve 
znění pozdějších předpisů.   
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod uvedla, že požaduje 
další posuzování záměru. Není zřejmé, zda nemůže mít předložený záměr samostatně nebo ve 
spojení s jinými koncepcemi nebo  záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (k oznámení není přiloženo vyjádření Agentury 
ochrany přírody a krajiny dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb.).  
Vypořádání: 
Před zahájením zjišťovacího řízení si příslušný úřad vzhledem k  lokalizaci záměru na území 
evropsky významné lokality CZ0614059 Štíří Důl – Řeka, vyžádal dopisem ze dne 2. 5. 2023, čj. 
KUJI 45944/2023 stanovisko Správy CHKO Žďárské vrchy , zda záměr může mít významný vliv 
na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality. Požadované stanovisko 
vydané dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. Správou CHKO Žďárské vrchy dne 2. 5. 2023, 
čj. 02314/ZV/2023 obdržel příslušný úřad dne 5. 5. 2023. V tomto stanovisku je vyloučen 
významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality CZ0614059 Štíří Důl-Řeka. Příslušný úřad rovněž přihlédl k souhlasnému závaznému 
stanovisku CHKO Žďárské vrchy vydanému dne 7. 2. 2023 dle § 44 odst. 1 zák.č. 114/1992 Sb. , 
které bylo přílohou zveřejněného oznámení, z něhož lze dovodit vlastní znalost území tímto 
orgánem ochrany přírody (doložen je poměrně dlouhý seznam zaznamenaných rostlinných 
druhů).  Inspekce toto závazné stanovisko vydané dle § 44 odst. 1 zák.č. 114/1992 Sb. zmiňuje 
(upozorňuje též na dokladovaný výskyt zvláště chráněných rostlinných druhů v okolí 



 

 

Čís. jednací: KUJI 61380/2023 OZPZ 857/2023 

Číslo stránky: 7 

předmětného pozemku – tolije bahenní, vachty trojlisté, prstnatce májového). Příslušný úřad při 
vydání závěru zjišťovacího řízení k podlimitnímu záměru vycházel z tohoto odborného 
stanoviska, jímž CHKO Žďárské vrchy, udělila souhlas k vybudování průzkumného 
hydrogeologického vrtu s tím, že vybudováním vrtu nebudou dotčeny zájmy ochrany přírody  
(přebudování vrtu na studnu včetně odběru vody závisí na výsledcích průzkumu – nutnost 
oddělit těsněním svrchní a spodní zvodeň, aby nedošlo k  jejich propojení a případné změně 
vodního režimu v přípovrchových vrstvách).  
 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina uvedl, že z hlediska horních 
předpisů nemá námitky k záměru a nepožaduje ho posoudit v celém rozsahu zákona o EIA. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Povodí Labe, s.p. ve stanovisku správce povodí uvedl, že z hlediska zájmů daných platným 
Národním plánem povodí Labe s Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe je záměr 
možný a že z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasí s  vyhloubením 
průzkumného vrtu a s úpravou vrtu na stabilní jímací objekt  a s vydáním územního rozhodnutí a 
povolením stavby. Souhlas váže na podmínky (provedení prací dle projektu za dohledu 
hydrogeologa, oddělení zvodnělých kolektorů, provedení hydrodynamické zkoušky 
s pozorováním okolních jímacích objektů, předložení závěrečné zprávy k odběru podzemní 
vody). 
Vypořádání: 
Stanovisko správce povodí neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA.  
Průzkumné geologické práce budou realizovány dle zpracovaného projektu (provádějící firma 
musí disponovat oprávněním k projektování, provádění a vyhodnocování hydrogeologických 
prací, firma provádějící vrtné práce musí disponovat oprávněním k  činnosti prováděné 
hornickým způsobem). Průběh a výsledky geologických prací bude dokumentovat závěrečná 
zpráva zpracovaná dle vyhl. č. 369/2004 Sb., jejíž součástí bude též návrh stanovení 
maximálního odběru podzemní vody z předmětného zdroje, stanovení poloměru deprese a 
posouzení ovlivnění vydatnosti a hladiny podzemní vody v  nejbližších jímacích objektech. Dosah 
vlivů předpokládaného jímání bude vycházet ze zhodnocení hydrogeologických poměrů území, 
sledování hladiny podzemní vody, jednoduché srážkové bilance, zhodnocení vydatnosti 
pramenů nebo studní ve vzdálenosti možného ovlivnění jímacího objektu, podle 
hydrodynamických zkoušek. Pokud jsou v dosahu vlivů přepokládaného jímání podzemní vody 
jiné jímací objekty, budou hodnoceny  možné vlivy na jímání z těchto objektů. Pro potřeby 
následného řízení k nakládání s podzemními vodami bude závěrečná zpráva předložena 
vodoprávnímu úřadu. S ohledem na průběh zjišťovacího řízení, jehož předmětem je vrt pro 
zásobování  vodovodů s denním odběrem více než 10 m3 nebo který bude využívat alespoň 50 
fyzických osob, nelze z pohledu příslušného úřadu nic namítat k požadavku, aby se závěrečnou 
zprávou byl seznámen i správce povodí. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA a dotčené územní samosprávné celky 
odvolání k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o 
EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 

 



 

 

Čís. jednací: KUJI 61380/2023 OZPZ 857/2023 

Číslo stránky: 8 

V Jihlavě dne:  14. 6. 2023 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kraj Vysočina, Městys Krucemburk se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k 
tomu určeném po dobu stanovenou zákonem o EIA (min. 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a 
zemědělství. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu 
Kraje Vysočina a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Čís. jednací: KUJI 61380/2023 OZPZ 857/2023 

Číslo stránky: 9 

Rozdělovník   
 
Zástupce účastníka řízení (oznamovatele)  
 
Datovou schránkou 
 
1. Studnařství Štecher, s.r.o., Husovo náměstí 15, 584 01  LEDEČ NAD SÁZAVOU 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství – zde 
 
Datovou schránkou 
 
3. Městys Krucemburk, 582 66  KRUCEMBURK 
 
Dotčené orgány: 
 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
Datovou schránkou 
 
5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01   JIHLAVA
   
6. Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, nám. Trčků z Lípy 69, 

583 01  CHOTĚBOŘ  
 
7. Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD 
 
8. Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina, Tř. 1. máje 858/6, 460 01  

LIBEREC 
 
9. Agentura ochrany přírody a krajiny, Regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy, 

Brněnská 39, 591 01  ŽĎÁR NAD SÁZAVOU  
 
Na vědomí :  
 
Datovou schránkou  
              
10. Povodí Labe, s.p., závod Pardubice, Teplého 2014, 530 12  PARDUBICE 
 
 
 


		2023-06-14T14:25:32+0000




